= Bancoagricola

BANCO AGRICOLA, S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

AL 31 DE MAYO 2024

(Expresado en miles de dolares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO
Efectivo y equivalentes de efectivo
Instrumentos financieros de inversion (neto)
A Valor razonable con cambios en resultados
A Costo amortizado
Cartera de créditos (neta)
Créditos vigentes a un afio plazo
Créditos vigentes a mas de un afio plazo
Créditos vencidos
(Estimacioén de pérdida por deterioro)
Cuentas por cobrar (neto)
Activos fisicos e intangibles (neto)
Activos extraordinarios (neto)
Inversiones en acciones (Neto)
Otros Activos
Total Activos
PASIVO
Pasivos financieros a costo amortizado (neto)
Depésitos
Préstamos
Titulos de emision propia
Obligaciones a la vista
Cuentas por pagar
Provisiones
Otros pasivos
Préstamos subordinados
Total Pasivos
PATRIMONIO NETO
Capital Social
Reservas
De capital
Resultados por aplicar
Utilidades de ejercicios anteriores
Utilidades del presente ejercicio
Patrimonio restringido
Utilidades no distribuibles
Otro resultado integral acumulado
Elementos que no se reclasificaran a resultados
Participaciones no controladoras
Total patrimonio
Total Pasivo y Patrimonio

Rafael Barraza Dominguez

Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas

Vicepresidente Financiero
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2024

763,331.1
791,885.9
752,426.9

39,459.0
4,133,169.7
662,392.0
3,509,891.6
52,588.6
(91,702.5)
74,988.7
116,682.9
1,765.5
6,012.4
8,435.2
5,896,271.4

5,046,619.6
4,434,646.1
443,234.8
168,738.7
21,485.3
133,109.5
33,843.7
25,916.7
70,949.1
5,331,923.9

297,806.6
162,824.2
162,824.2
61,739.5
71714
54,568.1
39,970.6
39,970.6
1,263.2
1,263.2
743.4
564,347.5
5,896,271.4
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Contador General
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BANCO AGRICOLA, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL CONSOLIDADO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2024.

(Expresado en miles de dolares de los Estados Unidos de América,excepto la ganancia por accién)

Ingresos por intereses

Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados

Activos financieros a costo amortizado

Cartera de préstamos
Gastos por intereses

Depdsitos

Titulos de emision propia

Préstamos

Otros gastos por intereses
INGRESOS POR INTERESES NETOS

Pérdida por cambios en el valor razonable de activos y pasivos financieros, Neta

Pérdida deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio, Neta

Pérdida deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta

Pérdida por reversion de deterioro de valor de activos extraordinarios, Neta
Pérdida por reversion de deterioro de valor de propiedades y equipo, Neta
INGRESOS INTERESES, DESPUES DE CARGOS POR DETERIORO

Ingresos por comisiones y honorarios
Gastos por comisiones y honorarios

INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS

Ganancias por ventas o desapropiacién de instrumentos financieros a costo amortizado, neto

Ganancia por ventas de activos y Operaciones discontinuadas

Otros ingresos financieros
TOTAL INGRESOS NETOS
Gastos de administracion

Gastos de funcionarios y empleados
Gastos generales
Gastos de depreciacion y amortizacion
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO
Gastos por impuestos sobre las ganancias
Interes no controlante
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO

Ganancia por accion (basica) de las operaciones que contintian atribuible a los accionistas de la matriz

Rafael Barraza Dominguez

Presidente Ejecutivo
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Vicepresidente Financiero
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$ 185,023.8
23,178.1
5,913.3
155,932.4
(47,532.9)
(21,664.3)
(4,326.7)
(21,154.1)
(387.8)
137,490.9
(178.7)
(5.3)
(23,007.9)
(18.1)
(85.9)
114,195.0
57,125.5
(28,997.6)
28,127.9
58.2
535.8
5,899.4
148,816.3
(39,766.6)
(39,766.6)
(25,756.0)
(14,472.4)
68,821.3
(14,252.6)
(0.6)

$ 54,568.1
$ 3.1

Maximo Arnoldo Molina

Contador General



